

Siedlce, dnia 08 czerwca 2020 r.

PO VII WB 261.5.2020

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług ochrony osób i mienia”

Stosownie do art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na ww. zadanie:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z art.29 ust.3a ustawy prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe. Zapisy w tym zakresie zostały zawarte w SIWZ.

Pytanie 2

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe, przy spełnieniu warunków określonych w załączniku „Opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 3

W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020 (<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html>) i uchwałą nr 31 Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?

Odpowiedź

Okoliczności zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w okresie trwania umowy zostały określone w załączniku do SIWZ – projekt umowy.

Pytanie 4

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedź

Okoliczności zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w okresie trwania umowy zostały określone w załączniku do SIWZ – projekt umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzecznym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza do realizacji usługi osób z orzecznym stopniem niepełnosprawności.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Czy obiekt wskazany w opisie przedmiotu zamówienia podlega obowiązkowej ochronie?

Odpowiedź

Obiekty objęte zamówieniem nie podlegają obowiązkowej ochronie.

Pytanie 8

W związku z tym, iż siwz oraz umowa, nie zawierają postanowień wymaganych przepisem art. 142 ust. 5 pzp, a termin realizacji zamówienia przekracza 12 miesięcy, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez dodanie do projektu umowy poniższych zapisów:

1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
2. Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 4).

Odpowiedź

Zapisy dotyczące zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zostały zawarte w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

Pytanie 9

Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do wniosku.

Pytanie 10

Wnoszę o wprowadzenie do Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11

Czy Zamawiający w Rozdziale 4 ust 5 akapit 2 punkt 1) nie zawarł wymogu posiadania auta do transportu przeterminowanych leków omyłkowo

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza omyłkowy zapis, w związku z czym dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez skreślenie zapisu:

„Warunki udziału w postępowaniu określone w pkt 1 ppkt. 2) lit. c) Rozdziału 3 SIWZ zostaną spełnione w przypadku wykonawców występujących wspólnie, jeżeli:

- 1) co najmniej jeden z Wykonawców występujących wspólnie będzie posiadał środek transportu do przewozu przeterminowanych leków oraz przyrząd pomiarowy do ważenia przeterminowanych leków.”

Zastępca Prokuratora Okręgowego
w Siedlcach
Małgorzata Podnieńska